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KÖZLEMÉNYEK

Az itt felsorolt in extenso közlemények a http://www.mtakoztest.hu/kpa.htm adattárából,
változtatás nélkül lettek letöltve.

Az értekezés alapját képező in extenso közlemények

1. Lázár Gy, Paszt A, Simonka Zs, Bársony A, Ábrahám Sz, Horváth G. A successful
strategy for the surgical treatment of Boerhaave’s syndrome.SURGICAL ENDOSCOPY
AND OTHER INTERVENTIONAL TECHNIQUES 25:(11) pp. 3613-3619. (2011)
IF: 3.436

2. Rokszin R, Simonka Zs, Paszt A, Szepes Z, Kucsa K, Lázár Gy. Successful
endoscopic clipping in the early treatment of spontaneous esophageal perforation.
SURGICAL LAPAROSCOPY ENDOSCOPY & PERCUTANEOUS
TECHNIQUES &: (2011)
IF: [1.000*]
Accepted

3. Wolfárd A, Paszt A, Szentpáli K, Hideghéty K, Uhercsák G, Németh I, Tiszlavicz L,
Lázár Gy. Efficacy and drawbacks of neoadjuvant chemoradiotherapy in squamous cell
carcinoma of the thoracic esophagus. HEPATO-GASTROENTEROLOGY 58: pp. 1214-
1219. (2011
IF: 0.677

4. Abraham S, Szabo A, Kaszaki J, Varga R, Eder K, Duda E, Lazar G, Tiszlavicz L,
Boros M, Lazar G. Kupffer cell blockade improves the endotoxin-induced microcirculatory
inflammatory response in obstructive jaundice. SHOCK (PHILADELPHIA): INJURY,
INFLAMMATION, AND SEPSIS: LABORATORY AND CLINICAL
APPROACHES 30:(1) pp. 69-74. (2008)
IF: 3.394

5. Paszt A, Eder K, Szabolcs A, Tiszlavicz L, Lazar G, Duda E, Takacs T, Lazar G.
Effects of glucocorticoid agonist and antagonist on the pathogenesis of L-arginine-induced
acute pancreatitis in rat. PANCREAS 36:(4) pp. 369-376. (2008)
IF: 2.708

6. Fejer G, Szalay K, Gyory I, Fejes M, Kusz E, Nedieanu S, Pali T, Schmidt T, Siklodi
B, Lazar G Jr, Lazar G Sr, Duda E. Adenovirus infection dramatically augments
lipopolysaccharide-induced TNF production and sensitizes to lethal shock. JOURNAL OF
IMMUNOLOGY 175:(3) pp. 1498-1506. (2005)
IF: 6.387

7. Lazar G, Szentpali K, Paszt A. Középső harmadi és epiphrenalis nyelőcső
diverticulumok minimálisan invaziv sebészi kezelése. MAGYAR SEBÉSZET 58(6) pp. 352-
356. (2005)

8. Lazar G, Rovo L, Szentpali K, Paszt A, Balogh A. Endoszkópos varrogéppel képzett
diverticulostoma a Zenker-diverticulum kezelésére. ORVOSI HETILAP 145:(1) pp. 15-17.
(2004)
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9. Paszt A, Takacs T, Rakonczay Z, Kaszaki J, Wolfard A, Tiszlavicz L, Lazar G, Duda
E, Szentpali K, Czako L, Boros M, Balogh A, Lazar G Jr. The role of the glucocorticoid-
dependent mechanism in the progression of sodium taurocholate-induced acute pancreatitis in
the rat. PANCREAS 29:(1) pp. 75-82. (2004)
IF: 1.872

10. Lazar G, Kaszaki J, Abraham S, Horvath G, Wolfard A, Szentpali K, Paszt A, Balogh
A, Boros M. Thoracic epidural anesthesia improves the gastric micro circulation during
experimental gastric tube formation. SURGERY 134: pp. 799-805. (2003)
IF: 2.611

11. Farkas G, Szasz Z, Lazar G Jr, Csanadi J, Lazar G. Macrophage blockade induced by
repeated gadolinium chloride injections saves human fetal islet xenografting in rats.
TRANSPLANTATION PROCEEDINGS 34:(5) pp. 1460-1461. (2002)
IF: 0.478

12. Lazar G, Paszt A, Kaszaki J, Duda E, Szakacs J, Tiszlavicz L, Boros M, Balogh A,
Lazar G. Kupffer cell phagocytosis blockade decreases morbidity in endotoxemic rats with
obstructive jaundice. INFLAMMATION RESEARCH 51:(10) pp. 511-518. (2002)
IF: 1.602

13. Lazar G, Szentpali K, Szanto I, Palasthy Z, Balogh A. Successful thoracoscopic
surgical treatment of oesophageal cyst. ACTA CHIRURGICA HUNGARICA 38:(2) pp. 191-
192. (1999)

14. Lázár Gy, Oláh T, Szendrényi V, Szentpáli K, Szántó I, Palásthy Zs, Furák J, Balogh
Á. Nyelőcső cysta és leiomyoma sikeres videothoracoscopos sebészi kezelése.MAGYAR
SEBÉSZET 52: pp. 113-116. (1999)

15. Lázár G, Husztik E, Lázár G Jr, Kiss I, Oláh J, Szakács J. Immunomodulation by
gadolinium chloride-induced Kupffer cell phagocytosis blockade. JOURNAL OF ALLOYS
AND COMPOUNDS 275-277: pp. 908-910. (1998)
IF: 0.880

16. Lazar G Jr, Farkas G, Csanadi J, Lazar G. Gadolinium chloride-induced macrophage
blockade prevents rejection of human insulinoma cell xenograft in rats.
TRANSPLANTATION 63:(5) pp. 729-732. (1997)
IF: 3.441

17. Lazar G Jr, Lazar G, Kaszaki J, Olah J, Kiss I, Husztik E. Inhibition of anaphylactic
shock by gadolinium chloride-induced Kupffer cell blockade. AGENTS AND ACTIONS 41
Spec No: pp. C97-C98.(1994)
IF: 0.923
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A kandidátusi (Ph. D.) fokozat megszerzését követő egyéb in extenso közlemények

Szakcikk

1. Nikolényi A, Sükösd F, Kaizer L, Csörgő E, Vörös A, Uhercsák G, Ormándi K, Lázár
Gy, Thurzó L, Brodowicz T, Kahán Zs. Tumor topoisomerase II alpha status and response to
anthracycline-based neoadjuvant chemotherapy in breast cancer. ONCOLOGY 80:(3-4) pp.
269-277. (2011)
IF: 2.538

2. Géczi T, Paszt A, Simonka Zs, Furák J, Lázár Gy. Ritka szövődmény
nyelőcsőreszekciót követően: A csőgyomor korai peptikus fekélyének perforációja.
MAGYAR SEBÉSZET (2011)
In press

3. Farkas K, Yeruva S, Rakonczay Z Jr, Ludolph L, Molnár T, Nagy F, Szepes Z, Schnúr
A, Wittmann T, Hubricht J, Riederer B, Venglovecz V, Lázár Gy, Király M, Zsembery Á,
Varga G, Seidler U, Hegyi P. New therapeutical targets in ulcerative colitis: The importance
of ion transporters in the human colon. INFLAMMATORY BOWEL DISEASES 17:(4) pp.
884-898. (2011)
IF: 4.613

4. Borda B, Lengyel Cs, Szederkényi E, Szenohradszky P, Eller J, Lázár Gy. Post-
transplant diabetes mellitus – risk factors and effects on the function and morphology of the
allograft. ACTA PHYSIOLOGICA HUNGARICA &: (2011)
IF: [1.226*]
Közlésre elfogadva

5. Varga L, Baradnay G, Hohn J, Simonka Z, Hideghethy K, Maraz A, Nikolenyi A,
Vereb B, Tiszlavicz L, Nemeth I, Man E, Lazar G. Klinikai és hisztopatologiai eredmények
előrehaladott rectumtumorok neoadjuvans kezelése után. MAGYAR ONKOLÓGIA 54:(2)
pp. 129-135. (2010)

6. Petri A, Hohn J, Balogh A, Kovach K, Andrasi L, Lazar G. Colorectalis rák
májáttéteinek sebészi kezelése szinkron májreszekcióval. MAGYAR ONKOLÓGIA 54:(2)
pp. 125-128. (2010)

7. Nemeth T, Furak J, Wolfard A, Geczi T, Tiszlavicz L, Lazar G. A mellhártya
elsődleges daganatainak sebészi kezelése osztalyunk anyagában. MAGYAR SEBÉSZET
63:(2) pp. 67-74. (2010)

8. Lázár Gy, Besznyák I, Boross G, Farsang Z, Gulyás G, Jakab F, Maráz R, Márkus B,
Tóth L. Az emlőrák korszerű sebész kezelése. MAGYAR SEBÉSZET 63: pp. 132-140.

[…]

csökkentették a gyulladásos folyamatok súlyosságát és növelték a túlélést a
taurocholsavval kiváltott kísérletes akut pancreatitis korai szakaszában. L-Arginin-
okozta kísérletes hasnyálmirigy-gyulladás tanulmányozása során számos új adatot
szolgáltattunk a glükokortikoid hormonoknak a gyulladásos folyamatok és a szöveti
károsodás szabályozásában betöltött szerepére vonatkozóan.

6. Vizsgálataink alapján nagyobb betekintés nyílik az adenovírusok indukálta
természetes immunreakciókba, hangsúlyozva a TNF fontosságát, továbbá segítenek
megérteni az adenovírusok okozta betegségek bizonyos szövődményeit. Az
eredményeink aláhúzzák az együttesen előforduló fertőzések (vírusok és baktériumok)
klinikai jelentőségét az immunrendszer túlstimulálásában és a halálos szövődmények
kialakulásában és a KSk esetleges target szerepének lehetőségét a kombinált vírus és
bakteriális infekciók kezelésben

7. A világszerte tért hódító, és az általunk is alkalmazott minimálisan invazív
sebészi módszerek terápiás alternatívát nyújtanak a diverticulumok és a jóindulatú
daganatos nyelőcső megbetegedések kezelésében.

8. A sikertelen gyógyszeres kezelés után elvégzett laparoszkópos Nissen
fundoplicatio tünetmentes állapotot biztosít a súlyos refluxbetegséggel szövődött Barrett
nyelőcső esetén és a Barrett metaplasia regressziójához is vezethet.

9. Kísérleteinkben új adatokat szolgáltattunk arra vonatkozóan, hogy a
thoracalis epiduralis anaesthesia fokozza a vascularisan károsodott csőgyomor
proximális harmadának mikrocirkulációját, egyben javítja a szöveti oxigenizációt és a
vékonybelek motilitását is. Jelen megfigyeléseinken túlmenően a kedvező klinikai
tapasztalatok alapján javasoljuk a TEA rutinszerű klinikai alkalmazását a nyelőcső-
sebészeti gyakorlatban.

10. A lokálisan előrehaladott nyelőcsőtumor esetében a neoadjuváns KRT
megduplázza a daganat műtéti eltávolításának esélyét, azonban a posztoperatív
szövődmények száma és súlyossága is emelkedhet.

11. A spontán nyelőcső-perforáció kezelésében szervmegőrző, minimálisan
invazív technikák és endoszkópos módszerek egyre szélesebb körben alkalmazhatók.
Saját és a nemzetközi tapasztalatok is azt mutatják, hogy a nyelőcső-perforáció
kezelésében megfelelő tapasztalattal rendelkező intézetekben a mortalitás minimális
szintre csökkenthető.
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetemet szeretném kifejezni édesapámnak id. Prof dr. Lázár Györgynek, aki diákéveim
alatt tanított meg a kutatómunka alapjaira, és szerettette meg velem a kísérletes
orvostudományt. Tudományos munkám egyik jelentős része az Ő általa elindított kutatási
területből gyökerezik, és pályafutásom során mindvégig hasznos tanácsokkal látott el.

Kiemelt köszönettel tartozom Prof. Duda Ernőnek, Prof. Takács Tamásnak, Prof. Boros
Mihálynak, Prof. Farkas Gyulának és munkatársaiknak a közösen végzett munkákban nyújtott
kimagasló segítségükért. Szintén megkülönböztetett köszönetemet szeretném kifejezni Dr.
Paszt Attilának és Dr. Ábrahám Szabolcsnak, első tudományos fokozatot (Ph.D.) szerző
tanítványaimnak, akik nagymértékben hozzájárultak az értekezés megszületéséhez.

Ezúton köszönöm Karácsonyi Sándor és Balogh Ádám Professzoroknak, volt
intézetvezetőimnek, hogy mindvégig biztosították és támogatták kutató munkámat és klinikai
pályafutásomat. A sebészet alapjainak megismerésében, a nyelőcsősebészet és a minimálisan
invazív sebészi módszerek elsajátításában példamutató, önzetlen segítségéért
tanítómestereimnek, Horváth Örs Péter, Baltás Béla és Hans Troidl professzoroknak tartozom
hálával és köszönettel.

Köszönöm minden volt és jelenlegi munkatársamnak, tanítványaimnak a színvonalas, kitartó
klinikai munkát a nehéz idők ellenére, külön kiemelve Dr. Simonka Zsoltot és Dr. Wolfard
Antalt, akik a dolgozat témakörében íródott közleményekben kiemelkedő segítséget
nyújtottak. Mindig szeretettel gondolok Asszisztenseimre, Kancsár Ferencnére és Kúsz
Erzsébetre, akik a kísérletes munkák kivitelezésében mindig a jobb kezem voltak hosszú
éveken át. A disszertáció és a pályázati anyag összeállításában nyújtott önzetlen segítségükért
és fáradhatatlan munkájukért Dr. Némethné Birkás Mártának és Vida Andreának tartozom
őszinte hálával és tisztelettel.

Szeretettel és hálával gondolok Szüleimre a jó példáért, szeretetükért, következetes
nevelésükért, feleségemre, Dr. Oláh Juditra, aki nem csak szeretetével, határtalan türelmével
és a meleg családi fészek biztosításával nyújtott támaszt, hanem, aki egyben disszertációm
kritikus lektora is volt. Köszönöm Péternek, IV. éves orvostanhallgató fiamnak, felém áradó
szeretetét, és azt is, hogy szülei nyomdokán járva szorgalmasan készül az orvosi hivatásra.

A kutatómunkához nélkülözhetetlen anyagi forrásokat hazai (OTKA, ETT) és nemzetközi
pályázatok biztosították. Ezúton köszönöm a döntéshozóknak, hogy bizalmukkal
megtiszteltek és támogattak.
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