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Opponensi vélemény

Dr. Lázár György

,,Új kezelési lehetőségek vizsgálata sebészeti vonatkozású
emésztőszervi betegségekben és sokkállapotokban'

című MTA doktori értekezésől.

Általános értékelés

Dr. Lázár György a Szegedi Tudományegyetemen lefolytatott, sebészeti vonatkozású
emésztőszervi betegségekkel kapcsolatos kísérletes és klinikai vizsgálatainak
összefoglalásaként nyújtotta be fenti címmel MTA doktori értekezését.

Az érintett betegségek köre kiterjedt, és a kifejezetten sebészi ellátási körbe tartozó
nyelőcső betegségek műtétes vonatkozásainak klinikai vizsgálata mellett kiterjed a
szervezet általános reakciókészségére, a gyulladásos folyamatokra, az anafilaxia
speciális jelenségeire, ezek patomechanizmusára, és potenciális új terápiás utak
keresésére is. Mindezek alapján a problémakör vizsgálata egyértelműen aktuális,
indokolt.

A doktori munka számos új megállapítást tartalmaz, melyeket jelölt az értekezés
alapjául szolgáló 17 db, a szakterületen magas impakt faktorral jegyzett, illetve
részben hazai folyóiratokban megjelent, szakértői bírálaton átesett közleményben
publikált, 1994 és 2011 között. Így a munka jelentőségéhez, eredetiségéhez, a
vizsgálatok során alkalmazott módszerek korszerűségéhez, a bemutatott
eredményekhez, és az azokból levont következtetésekhez nem férhet kétség.

Jelölt az értekezésben 201 oldalon, a Doktori értekezés alapját képező, és a
Kandidátusi (PhD) fokozat megszerzését követően megjelent egyéb in extenso
közlemények, a Jelölt Scientometriai adatainak és az Értekezésben szereplő
rövidítéseknek a felsorolását követően V nagy fejezetben (Bevezetés, Kísérletes
anyagok és módszerek, Betegek és módszerek, Eredmények, Megbeszélés) mutatja
be tudományos munkáját. Ezt követi az Összefoglalás az új megállapítások
felsorolásával, majd a Köszönetnyilvánítás, az Irodalom felsorolása (több, mint 350
hivatkozással), végül Jelölt Nyilatkozata. Az értekezés 46 ábrát, XV táblázatot
tartalmaz.

Az egyes fejezetek arányosak, a munka bemutatását jól követhetővé teszik.

Formai észrevételek

1. A csaknem 3 oldalon felsorolt rövidítések némelyikének elkerülése javította volna
az áttekinthetőséget a bíráló számára.
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2. Számos eredmény vonatkozásában a középérték hibájának feltüntetéséhez
képest informatívabb lett volna a 95% konfidencia intervallum megadása.

3. A kísérleti módszereket leíró fejezeteknél több esetben célszerű lett volna a
konkrét módszer leírására vonatkozó irodalmi hivatkozást feltüntetni (például
I.A.1.1. fejezet, anafilaxiás sokk modell, I.A.1.3. fejezet, mikrocirkuláció vizsgálata
elzáródásos sárgaságban, I.A.4. fejezet, taurokolsav-indukálta kíséletes akut
hasnyálmirigy gyulladás modell, stb.).

4. A 3. ábrán hiányzik az oszlopok jelölése.

5. A 10. ábrán nem magyarázza a BDL rövidítést. (Vélhetően a másutt EL-ként jelölt
epeútlekötést (bile duct ligation) jelölheti.)

6. Számos ábrán és táblázatban hiányolom a vizsgálati szám feltüntetését (4, 5, 6,
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 24, … stb, IV.A, IV.B, VII., VIII., és
X.A-X.D táblázat).

7. A bíráló számára nem derült ki, hogy a thoracalis epidurális anaesthesia hatását
milyen kísérleti állatokban vizsgálták.

Tartalmi észrevételek, kérdések a Jelölthöz

1. A III.1.4. fejezetben a Barrett oesophagus miatt végzett műtétek „korai”
követésére a műtétet követő 3-23 hónappal végzett kontroll vizsgálatokat. Az
időintervallum szélesnek tűnik, különösen, ha a „késői” követésre a leghosszabb
esetben is csak 61 hónapos követést említ (legrövidebb késői követési időről nem
tájékoztat). Milyen szempont szerint határozta meg a „korai” versus a „késői”
követési időt ennél a műtéttípusnál?

2. A nyelőcső-perforáció ellátásában – az értekezés III.3. fejezetében leírtak mellett
– vannak-e tapasztalatai más típusú klippel (pl. az OVESCO OTSC® Clip system)
és/vagy eltávolítható fémstent használatával tapasztalatai.

3. A IV.A.1. fejezetben mi indokolja a vizsgálati csoportonkénti magas kísérleti
állatszámot (az 1. ábrán a kontroll csoportban 136, az 1. és a 2. ábrán mindegyik
vizsgálati csoportban 20-30 állat)? A ritkaföldfém előkezelés látványos
hatékonyságát anafilaxiás sokk kivédésére bizonyára lényegesen kevesebb
kísérleti állattal is igazolni lehetett volna.

4. A IV.A.1.2.c) fejezet eredményei között a 7. és 8. ábra jobb paneljén a GOT illetve
GPT érték-skála hiányzik. Ugyanaz, mint a bal panelen? Amennyiben igen, miért
háromszor illetve kétszer magasabb a kontroll (ál-operált), endotoxin- és/vagy
gadolínium-klorid-kezelésben nem részesült állatokban, mint az epeút-lekötésen
átesett, egyéb kezelésben szintén nem részesülő állatoké? A GPT 150 IU/l feletti
átlagos értéke a kontroll állatokban normál értéknek tekinthető-e?

5. A IV.B.2. fejezetben két helyütt is azt írja, hogy Nissen fundoplicatiot követően a
betegek 6%-ánál „progresszió”, fundus típusú metaplasiából corpus típusú
metaplasia kialakulása következett be. Progressziónak kell-e ezt tekinteni? Milyen
lehetett volna ez az arány fundoplicatio nélkül? Kerülendő-e ez alapján a
fundoplicatio fundus típusú metaplasia esetén?
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6. A IV.B.4. fejezetben mi indokolta a betegek 2000-2004 illetve 2005-2009 közötti
elkülönített elemzését? Jelölt azt írja, hogy szemben az első periódussal „a
második vizsgálati periódusban a neoadjuváns kemo-radioterápia nem növelte a
sebészi kezelés szövődményeit”. Az állítást statisztikai összehasonlítással nem
támasztja alá – az alacsony esetszám miatt vélhetően nem is igazolható.
Amennyiben azonban van ilyen különbség, akkor mi magyarázza, ha a
neoadjuváns kemo-radioterápiás kezelési protokoll nem különbözött a két időszak
között?

7. A IV.B.4.4. fejezet (46. ábra) szerint a csak kemo-radioterápiában részesülő
betegek túlélése nem különbözött a kemoradioterápiát követően reszekción is
átesett betegek túlélésétől. Indokolt-e ezek alapján a kemo-radioterápiát követően
reszekciót végezni?

Összefoglaló vélemény

Dr. Lázár György „Új kezelési lehetőségek vizsgálata sebészeti vonatkozású
emésztőszervi betegségekben és sokkállapotokban” címmel benyújtott MTA doktori
értekezésében sebészeti vonatkozású emésztőszervi betegségekkel kapcsolatos
kísérletes és klinikai vizsgálatait mutatja be.

A fentiekben felsorolt formai kifogások és a felmerült észrevételek, kérdések nem
csökkentik érdemben a kutatómunka értékét. Jelölt korábbi, PhD fokozat
megszerzése óta végzett kutatásai hitelesek, jelentős, eredeti tudományos
eredményekkel gyarapították az általa művelt tudományterületet, hozzájárultak a
tudomány továbbfejlődéséhez. A szerteágazó, de összességében magas szintű,
korszerű módszertant és új megállapításokat tartalmazó tudományos munka az
opponens véleménye szerint kimeríti a nyilvános vitára bocsátás és – eredményes
nyilvános vita esetén – az MTA doktori fokozat odaítélésének kritériumait.

Mindezek alapján javaslom az értekezés nyilvános vitára bocsátását, és –
eredményes nyilvános vita esetén – az MTA doktora cím odaítélését.

Az értekezés új megállapításaként javaslom elfogadni:

1. Igazolta, hogy a ritkaföldfémmel kiváltott Kupfer sejt fagocitózis-blokád jelentősen
gátolja az egér anafilaxiás sokk halálozását és csökkenti az anafilaxia két fontos
mediátorának, a hisztaminnak és a szerotoninnak a szintjét a májban.

2. Feltárta, hogy a máj Kupfer sejtjei kiemelkedő jelentőséggel bírnak a mechanikus
sárgaságban létrejövő súlyos immunológiai diszfunkció és a bakteriális fertőzéses
szövődmények kialakulásában.

3. Kimutatta, hogy a mechanikus icterusban jelentkező szervi elégtelenségek
hátterében mitochondriális diszfunkció és következményes csökkent szöveti ATP
tartalom igazolható.

4. Kimutatta, hogy a máj Kupfer sejtjei kiemelt szerepet töltenek be a xenoantigének
felismerésében és a xenograft rejekciójában is.
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5. Igazolta, hogy a glükokortikoidok – megfelelően dozírozva – csökkentik a
gyulladásos folyamatok súlyosságát és növelik a túlélést a taurokolsavval kiváltott
kísérletes akut pancreatitis korai szakaszában.

6. Saját tapasztalataival támasztotta alá, hogy a minimálisan invazív sebészi
módszerek terápiás alternatívát nyújthatnak a nyelőcső divertikulumok és a
jóindulatú nyelőcső daganatok kezelésében.

7. Demonstrálta, hogy megfelelően választott betegcsoportban a laparoszkópos
Nissen fundoplicatio tünetmentes állapotot biztosít a súlyos refluxbetegséggel
szövődött Barrett nyelőcső esetén, és a Barrett metaplasia regressziójához is
vezethet.

8. Új adatokat szolgáltatott arra vonatkozóan, hogy a thoracalis epiduralis
anaesthesia fokozza a vascularisan károsodott csőgyomor proximális
harmadának mikrocirkulációját, egyben javítja a szöveti oxigenizációt és a
vékonybelek motilitását is.

9. Új, minimálisan invazív sebészi technikák és endoszkópos módszerek klinikai
alkalmazhatóságát mutatta be a spontán nyelőcső-perforáció kezelésében.

Kaposvár, 2012. Szeptember 11.

Prof. Dr. Hunyady Béla
egyetemi tanár
az MTA doktora